3
4
7

10

12

28
34
39
46
57
65

75
82

86

9

106
114
121

Vorwort

Kartenlegende

Das Nirnberger Umland
Zu diesem Buch

Tourl VonNiirnbergnachBamberg . =

Tour2 Von Niirnberg nach Hilpoltstein
Tour3 Von Niirnberg nach Neumarkt i. d. OPf. -

‘Tour4 . VonNiirnbergnach Hersbruck =~ = .
Tour5 Aischtal-Radweg Rothenburg-Neustadt =~ =

Tour6 Aischtal-Radweg Neustadt-Bamberg
Tour7 Rundtour durch das Karpfenland

Tour8 Biberttalweg =
Ausflug nach Wildbad

Tour9 Zwischen BurgenstraBe und Altmiihl

Tour 10 . Zwischen Romantischer StraRe und Wornitz

Tour1l BurgenstraBe Ansbach-Roth
Tour12 Altmiihlsee und Wolframs Eschenbach
Tour13 Im Seenland zwischen Allersberg

und Gunzenhausen = . . . .

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1340012413

- 781km
~ 35,4km
. 48,4km
.33,5km
55,8km

67,4 km

. 834km
- 819km

3km

- . 5L,9km
.. 764km
- 543km
40,3 km

61km

129 Tourl4
145 TourlS
155 Tour1l6 .
163 Tourl7.

169 Tourl8 .

175 Tourl9

Entlang der Pegnitz
Rund um Pottenstem

An Wiesent und Trubach entlang

b

SchwarzeLaber-Radweg ...~ . . ... .
AnlauterachundVilsentlang .. . .
Erlangen-Pegnitztal-Radweg =~ .. . .

94,6 km
.718km
65,7 km
..49,1km

. 432km

183 Ubernachtungs- und Serviceverzeichnis

199 Ortsindex

. 52,5km

S

Amberg
Ansbach

Bad Windsheim
Bamberg
Dinkelsbihl
Ebermannstadt
Erlangen
Feuchtwangen
Fiirth
Gunzenhausen
Herrieden

147
87
54
27

100

176
66
96
76

115
91

Hersbruck
Herzogenaurach
Hilpoltstein
Hochstadt a. d. Aisch
Lauf a. d. Pegnitz
Neumarkti. d. OPf.
Nirnberg

Pegnitz

Regensburg

Roth

Rothenburg ob der Tauber

E
digitalisiert durch A | N

45
72
32
60
42
131
15
171
143
113
49

HLE
IBLIOTHEK



http://d-nb.info/1340012413

