

Inhalt

3	Vorwort	
4	Kartenlegende	
7	Das Nürnberger Umland	
10	Zu diesem Buch	
12	Tour 1 Von Nürnberg nach Bamberg	78,1 km
28	Tour 2 Von Nürnberg nach Hilpoltstein	35,4 km
34	Tour 3 Von Nürnberg nach Neumarkt i. d. OPf.	48,4 km
39	Tour 4 Von Nürnberg nach Hersbruck	33,5 km
46	Tour 5 Aischtal-Radweg Rothenburg-Neustadt	55,8 km
57	Tour 6 Aischtal-Radweg Neustadt-Bamberg	67,4 km
65	Tour 7 Rundtour durch das Karpfenland	83,4 km
75	Tour 8 Bibertalweg	81,9 km
82	Ausflug nach Wildbad	3 km
86	Tour 9 Zwischen Burgenstraße und Altmühl	51,9 km
95	Tour 10 Zwischen Romantischer Straße und Wörnitz	76,4 km
106	Tour 11 Burgenstraße Ansbach-Roth	54,3 km
114	Tour 12 Altmühlsee und Wolframs Eschenbach	40,3 km
121	Tour 13 Im Seenland zwischen Allersberg und Gunzenhausen	61 km
129	Tour 14 Schwarze Laber-Radweg	94,6 km
145	Tour 15 An Lauterach und Vils entlang	71,8 km
155	Tour 16 Erlangen-Pegnitztal-Radweg	65,7 km
163	Tour 17 Entlang der Pegnitz	49,1 km
169	Tour 18 Rund um Pottenstein	43,2 km
175	Tour 19 An Wiesent und Trubach entlang	57,5 km
183	Übernachtungs- und Serviceverzeichnis	
199	Ortsindex	

Stadtpläne

Amberg	147	Hersbruck	45
Ansbach	87	Herzogenaurach	72
Bad Windsheim	54	Hilpoltstein	32
Bamberg	27	Höchstadt a. d. Aisch	60
Dinkelsbühl	100	Lauf a. d. Pegnitz	42
Ebermannstadt	176	Neumarkt i. d. OPf.	131
Erlangen	66	Nürnberg	15
Feuchtwangen	96	Pegnitz	171
Fürth	76	Regensburg	143
Gunzenhausen	115	Roth	113
Herrieden	91	Rothenburg ob der Tauber	49